
 

Beatriz/Consuni 

 

 

 

 

Resolução n° 205, 

de  12 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

CALENDÁRIO ACADÊMICO 2016 E  

CALENDÁRIO DE EVENTOS 2016 

 

 

 

 

O Conselho Universitário - Consuni, no uso de suas atribuições e de acordo com 

Parecer nº 1354, de 21 de dezembro de 2015,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º- Aprovar o Calendário Acadêmico 2016 e Calendário de Eventos 2016, conforme 

apresentado em anexo. 

 

Art. 2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua  publicação. 

 

 

   

 

 

Cristina Keiko Yamaguchi 
Reitora em Exercício 

Portaria nº 121/2015 

  
 


